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(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 

Inuit Ataqatigiit ønsker at tage et medansvar for vores landskasse. Vi erkender den 

alvorlige situation vi står i. Derfor tager vi også et medansvar når det drejer sig om 

indførelse af nye afgifter. Som opposition vil det være utroligt let bare at sige nej og lade 

flertallet træffe beslutningerne og tage kritikken der måtte komme. Den slags handling er 

set før.  

 

Inuit Ataqatigiit mener at vores fælles ressource skal komme alle til gode og derfor 

støtter vi Naalakkersuisuts forslag om en generel afgift på hellefisk. Det første udkast 

fandt vi ubrugeligt, så vi er glade for, at Naalakkersuisut nu har lyttet til kritikken og 

kommet med et nyt forslag.  

 

Vi ville dog ønske, at dette var sket tidligere. Finansudvalget fik det nye forslag den 6. 

november og skulle afgive betænkning den 7. november. Inden da havde forslaget været 

i et døgns hastehøring blandt organisationerne. Når man ser på den proces kan man ikke 

være stolt. Det er vores mening, at Inatssartut må sætte sin standard højere end at lave 

den slags sjusket lovgivning. Det har derfor været et stort dilemma for Inuit Ataqatigiit 

om vi skulle godkende afgifterne eller ej. 

 

Vi vil gerne tage medansvar. Men vi vil også gerne sikre os at loven er ordentligt 

gennemtænkt fra starten. Derfor foreslår vi, at lovforslaget genhenvises til 

Finansudvalget inden tredjebehandlingen, således at Finansudvalget kan gennemgå 

forslaget igen og særligt forholde sig til den del der handler om det havgående fiskeri 

efter hellefisk. På dette område sker der et fald i afgiften fra 3 kroner til 2,5 krone pr. 

kilo. Vi mener at dette fald i afgiften for det havgående fiskeri skal belyses nærmere. Ved 

at genhenvise forslaget til Finansudvalget kan det ske inden tredjebehandlingen. Med 

tanke på den hast loven er udarbejdet mener vi dette er en hel rimelig handling som vi 

håber de øvrige partier vil støtte os op i.  

 

Med disse ord skal vi meddele at vi ikke stemmer hverken for eller imod loven på 

nuværende tidspunkt, men genhenviser den til finansudvalget inden tredjebehandlingen.  
 


